⁶⁴ «Nihil ibi Pater, nihil Filius, nihil agit Spiritus sanctus: nec tali negotio quidquam diuinae uoluntatis interuenit». Prosperus Aquitanus. *Liber responsionum*, cap. 13, PL 51,184.

si in Deo sunt, libera sunt, atque adeò potuit carere illis Deus, imò habere contraria. Non tamen potuit carere Deus scientia futurorum contingentium conditionalium. Nam cognoscere futura contingentia conditionalia pertinet ad omniscientiam Dei, ut ex Augustino constat, et negari non potest quin dicat perfectam: quam maximam in Deo cognoscere quid futurum esset hac, uel illa conditione posita, et imperfectam: id ignorare, omnia autem quae perfectionem important, conueniunt Deo necessariò, et independenter ab omni actu libero diuinae uoluntatis, ut uno ore theologi omnes fatentur.

10.^a. Nam his decretis admissis necesse est constituere scientiam mediam non solum inter merè naturalem, et merè liberas [sic], ut Molina eam constituit medium assignans inter membra, quae primum à Caietano excogitata sunt⁶⁵; sed mediam inter scientiam simplicis intelligentiae, et uisionis, quod absurdum ab omnibus reputatur.

Probatur. Nam scientia illa non est simplicis intelligentiae, cum habeatur in decreto libero diuinae uoluntatis: quod semper est posterius scientia simplicis [55r] intelligentiae quae necessario conuenit Deo, ut Deus est. Nec etiam est scientia uisionis, haec enim

libres y también pudo Dios carecer de ellos e incluso tener las disposiciones contrarias. Sin embargo, no pudo carecer Dios del conocimiento de los futuros contingentes condicionales, porque conocer los futuros contingentes condicionales compete a la omnisciencia de Dios, como sabemos por Agustín, y no puede negarse nada de lo que atañe a su perfección. La máxima omnisciencia consiste en que Dios conozca cuanto sucederá, aun supuesta esa condición, mientras que un conocimiento imperfecto sería ignorar todas las cosas que comportan perfección y convienen a Dios necesariamente y con independencia de cualquier acto libre de su divina voluntad, como todos los teólogos confiesan a una sola voz.

10.^a razón: si admitimos estos decretos, es necesario admitir una ciencia media no sólo entre la ciencia meramente natural y la meramente libre, como la establece Molina asignándole un puesto intermedio entre ambos miembros, propuestos primero por Cayetano, sino que tendría también un puesto intermedio entre la ciencia de simple inteligencia y la ciencia de visión, algo que es considerado absurdo por todos.

Esto se demuestra porque esa ciencia no es de simple inteligencia, puesto que se posee en el decreto libre de la divina voluntad, el cual es siempre posterior a la ciencia de simple [55r] inteligencia que necesariamente conviene a Dios en cuanto Dios. Tampoco es la ciencia de visión, pues ésta—por decirlo con las palabras de